— 1 —

关于选聘第四届省情研究特聘专家的通知

各高校、科研院所、省直有关单位：

为深入贯彻落实党的二十大精神和习近平总书记考察

江西重要讲话精神，聚焦“走在前、勇争先、善作为”目标

要求，培养造就一支政治坚定、业务精湛、学风优良的省情

研究人才队伍，为奋力谱写中国式现代化江西篇章提供思想

引领、理论支撑和智力支持，经研究决定，省社联启动第四

届省情研究特聘专家选聘工作。

请相关单位认真做好申报动员、资格审核和组织推荐工

作,并于 2024年 1月 4日前完成申报材料报送工作。电子版

发送至 jxsqyj@126.com，纸质稿寄送至省社联学术中心 328

室（南昌市洪都北大道 649号）。

联 系 人：史慧芳

联系电话：0791-86270193

附件：1.第四届省情研究特聘专家选聘工作方案

2.第四届省情研究特聘专家申请表

3.第四届省情研究特聘专家申请人情况汇总表

江西省社会科学界联合会

2023年 12月 26日

— 2 —

附件 1：

第四届省情研究特聘专家选聘工作方案

为深入贯彻落实党的二十大精神和习近平总书记考察

江西重要讲话精神，聚焦“走在前、勇争先、善作为”目标

要求，培养造就一支政治坚定、业务精湛、学风优良的省情

研究人才队伍，为奋力谱写中国式现代化江西篇章提供思想

引领、理论支撑和智力支持，经研究决定，省社联面向各高

校、科研院所、省直有关单位、省哲学社会科学重点研究基

地选聘第四届省情研究特聘专家。方案如下。

一、基本条件

1.热爱祖国，热爱中国共产党，热爱中国特色社会主义，

遵纪守法，坚持科学精神，恪守职业道德，社会责任感强。

2.具有较高的业务素质,能够围绕经济社会发展的重点、

热点、难点问题开展应用对策研究,研究成果获得过省部级

以上领导肯定性批示或被采纳进入省委省政府决策。

二、选聘程序

根据个人实际情况自愿申报，申请人填写《第四届省情

研究特聘专家申请表》，提供相关证明材料。由所在单位进

行资格审核和组织推荐后，报送省社联。

省社联组织人员对申请人进行综合评审，遴选出特聘专

家人选，发放聘书。

— 3 —

三、主要任务

承担省社联省情调研课题，参与省社联组织开展的专题

研讨、政策解读和第三方评估等工作。

四、聘期管理

聘期为两年，实行动态管理。

五、申报材料

1.申请表纸质稿一式 5份，所在单位申请人情况汇总表

纸质稿 1 份以及相应电子版。相关表格可在省社联网站

（www.jxskw.gov.cn）下载。

2.证明材料 1份。主要包括：近两年内获省部级以上领

导批示代表作复印件，省部级以上领导批示复印件或抄清。

证明材料装订成册，由所在单位科研处或相关部门负责审核，

复印件须加盖审核部门印章。

http://10.104.35.28/uploads/file/20170407/20170407100215_8223.xls
http://10.104.35.28/uploads/file/20170407/20170407100215_8223.xls

— 4 —

附件 2：

第四届省情研究特聘专家申请表

姓 名 性 别

近期 2寸

免冠照片

出生年月 民 族

身份证号

毕业院校 专 业

学历学位 职 称

研究专长

工作单位 职 务

是否省哲学社会科学重点研

究基地研究人员
□ 否 □ 是（如是，请填写基地名称）

电子邮箱 手机号码

通讯地址

近两年

应用对

策研究

代表作

（限填 5项）

序

号
成果名称

发表刊物

及时间

获省部级以上领导

批示或被采纳情况

作者

排名

1

2

3

4

5

— 5 —

近两年参

与省社联

组织的省

情调研及

相关工作

情况

（限填 5项）

序

号
活动名称 时间 承担的主要工作

1

2

3

4

5

所在

单位

意见

经审核， 同志所填报信息及证明材料真实有效，同意推

荐其申报省情研究特聘专家。

审核部门盖章

年 月 日

说明：1.本表可复制使用；2.A4纸正反面打印。

— 6 —

附件 3：

第四届省情研究特聘专家申请人情况汇总表

推荐单位（盖章）： 联系人： 联系电话：

序

号
姓名 性别

出生

年月
学历/学位 专业 职称/职务 研究专长

联系方式

(手机号、邮箱）

	关于选聘第四届省情研究特聘专家的通知
	第四届省情研究特聘专家选聘工作方案
	第四届省情研究特聘专家申请表
	第四届省情研究特聘专家申请人情况汇总表